Iaré, Luna, vel mensis, siue odorans. Filius Iectan, Gen. 10. d. 26.

Iared, Imperans, vel descendens. Filius Maalaleel, Gene. 5. b. 15. Filius item Ezra, 1. Par. 4. c. 18.

Iarephel, Sanitas Dei, aut medicina Dei, siue relaxas Deus. Ciuitas in tribu Benjamin, Ios. 18. d. 27.

Iarib, Pugnans, vel obiuigans, siue multiplicans. Filius Simeonis filii Iacob, 1. Paral. 4. c. 24. qui Gen. 46. b. 10. dicitur Ahod.

Iarim, Saltus, vel sylua. Pars montis, Ios. 15. c. 10.

Iasa, Rixa, vel contentio, aut exitus Domini. Nomen ciuitatis quæ de tribu Ruben, Merari nepotibus data est iuxta Iosiam ex Hebræo, Num. 21. c. 23. Deut. 2. f. 32. Iudic. 11. d. 20. & 1. Par. 6. g. 78. Eadem Ios. 13. c. 18. Iasa dicitur.

Iasa, Esai. 15. b. 4. Rixa vel contentio. Heb. Iahas. Vrbis sita in finibus Moabitarum.

Iaser, Figmentum, siue plasmatio, aut tribulans, vel angustians. Vide Ieser.

Iaserite, Idem. p. n. Num. 26. f. 49.

Iaser, Rectus aut cantans, siue respiciens, aut dominans, vel præualens. Filius Caleb ex Azuba prima vxore, 1. Par. 2. c. 18. Ios. 21. d. 39. Esai. 16. c. 8. & 9. Loci nomen.

Iasi, Faciens, vel factor meus. Nomen viri, 1. Esd. 10. d. 37.

Iasif, Diuidens Deus, vel dimidians Deus, aut festinatio Dei. Filius Nephthali, Gen. 46. c. 24. quod 1. Par. 7. c. 13. scribitur.

Iasif, 1. Paralip. 11. g. 47. & 27. c. 21. Opus Dei, vel factura Dei. Vir de Masobia.

Iason, Sanans, vel medicans. G. 1. Mach. 8. c. 17. & 12. c. 16. Nomen viri, Act. 17. b. 7. Rom. 16. d. 21.

Iafon, Act. 21. c. 16. Graecè Mnafon, id est, indagator, aut spondens, vel reminiscens. G.

Iafub, Conuersio, aut habitatio, aut sessio. Filius Esaiæ prophete, Esai. 7. a. 1. Filius item Issachar, 1. Par. 7. a. 1. qui Gen. 46. b. 13. dicitur Iob.

Iasubita, Idem. p. n. Num. 26. c. 24.

Iassa, Ios. 13. c. 18. Vide infra.

Iasfen, Antiquus, siue dormiens. Nomen viri, 2. Re. 23. d. 32.

Iatela, Benefaciens, vel bonitas eius, aut diuertens vel declinans in ea. Nomen loci, 4. Reg. 21. d. 19.

Iathaneel, Donum Dei. Nomen viri, 1. Par. 26. a. 2.

Iauan, Decipiens, vel contritus, aut cæcus, vel cæcum lumibus. Filius Iapheth, Gen. 10. a. 1. A quo Iones, siue Graeci, Ezechiel. 27. c. 19.

Iaus, Tinea corrosus, aut compressus, vel congregatus. Nomen viri, 1. Par. 23. b. 10.

Iazer, Auxiliator, siue adiutor. Vrbis Amorrhæorum, siue Moab, Esai. 16. c. 9. Numer. 21. g. 32. quam construxerunt filii Gad, Num. 32. g. 35. Ios. 13. c. 25.

Iaziel, Asperio Dei, vel distillatio Dei. Filius Azmoth, 1. Par. 12. a. 3.

Iaziel, Fortitudo Dei. Nomen sacerdotis, 1. Par. 15. b. 18.

Iaziz, Splendor aut Syriacè, discelsio. Nomen proprium viri, 1. Par. 27. d. 31.

**I**

Icamia, Resurrectio Domini, aut confirmatio Domini, vel vindicans Dominus. Filius Sellum filii Samoi filii Elafâ, 1. Paral. 2. c. 41.

Icces, Vide Acces.

Ichabod, Vbi gloria, aut vae gloria. Filius Phinees filii Heli Sacerdotis, 1. Reg. 4. d. 21.

Iconium, Veniens. G. Celeberrima vrbis Lyaonia est, de qua Plinius lib. 5. cap. 27. Strabo lib. 12. Volater. libr. 10. Geograph. Est aliud Iconium Cilicæ ciuitas, cuius Lucas meminit, Acto. 14. a. 1. In hac Paulus & Barnabas prædicauerunt. Huius etiam fit mentio in secunda ad Tim. 3. c. 11.

Icutiel, siue Icutiel, Spes Dei, aut congregatio Dei. Nomen viri, 1. Par. 4. c. 18.

**I**

**D**

Idaia, Manus Domini, vel confessio Domini. Pater Allon patris Sephei, 1. Par. 4. f. 37.

Idaia, Nehem. 7. d. 38. & 11. b. 9. Zach. 6. d. 14. Scientia Domini. Nomen viri.

Idida, Dilecta, siue amabilis, vel manus manus eius: aut per translationem, potestas manus eius. Mater Iofia, 4. Reg. 22. c. 19. a. 1.

Idithun, Lex eius, vel legalis, siue laudem vel confessionem dans. Pater Galal, 1. Par. 9. c. 16. Psal. 38. a. 1.

Idox, Lucundus, vel lætus, aut trituranus. D. Iudith 8. a. 1.

Idumæa, Russa, vel terrena, aut sanguinea. Regio Syriae, sic dicta ab Edom filio Esau, Esai. 11. d. 14. & 2. Reg. 8. d. 14. Heb. Edom. Vide Edom.

Idumææ, Idem. p. n. f. g. 3. Reg. 11. a. 1.

Idumæi, Russi, siue terreni, aut sanguinei, 4. Regum 8. f. 21.

Idumæi, inquit, Volaterranus lib. 11. Geographia, in litore Palæstinae versus Ægyptum & Arabiam sita sunt. Gens ex Nabathæis vicinis Arabiae populis profecta. Inter hos sunt oppida Philistinorum ab Hebræis appellatorum, qui iidem cum Palæsthinis sunt, mutatis literis. Idumæa sita est ad Meridiam respectu Terræ sanctæ.

Idumæus, Idem. f. n. 1. Reg. 21. b. 7.

**I**

**E**

Te-abarim, Acerui Hebræorum vel transeuntium, aut acerui irascensium vel pragnantium: aut ex Hebræo & Syro, acerui frumenti. Tricesima octaua Insularum mansio in Moabitarum finibus, Num. 21. c. 11. & 33. f. 44.

Ebahâr, Electio siue electus. Filius Dauid, 2. Reg. 5. c. 15. & 1. Par. 3. b. 6. & 14. b. 15.

Ebanias, Edificatio Domini, siue filiatio Domini, vel intellectus Domini. Pater Rahuel, 1. Par. 9. b. 8.

Eblsâm, Inueteratio populi, vel desuens populus, aut geminatio populi, siue deglutiens eos. Nomen vrbis in tribu Manasse, Ios. 17. c. 11. Iudic. 1. f. 27. & 4. Reg. 9. f. 27.

Ebnaël, Edificatio Dei, siue intellectus Dei. Nomen ciuitatis, terminus Nephthali, Ios. 19. c. 33.

Ebneel, Idem. Ciuitas in tribu Iuda, Ios. 15. c. 11. Dicitur aliàs Iamnetorum portus.

Ecboc, Euacuatio, vel dissipatio, aut lucta. Nomen torrentis terminus filiorum Ammon, Num. 21. c. 24. Deut. 2. g. 37. Ios. 12. a. 2. Dicitur & Iaboc, Gen. 32. f. 22.

Ecbsem, Aromatizans, vel siccitas eorum, aut confusio, vel erubescens eorum. Filius Thola filii Issachar filii Iacob, 1. Paral. 7. a. 1.

Ecbus, Conculcatio, aut volutatio, vel præsepium. Nomen ciuitatis quæ & Ierusalem dicitur, Ios. 18. d. 28. Iudic. 19. c. 10. In Ios. 18. d. 28. scribitur pro Ecbus per metonymiam.

Ecbufai, Conculcati, vel volutati, aut præsepia, Ge. 15. d. 20.

Ecbufæus, Idem. f. n. Filius Chananaan, Gen. 10. c. 16. & 2. Re. 16. f. 8. à quo primum Ierusalem, Iebus & Ierofolymite, Iebufæi vocati sunt.

Iecemâ, Resurrectio Domini, siue confirmatio Domini, aut vindicta Domini. Filius Iechonia filii Ioachim, 1. Par. 3. c. 18.

**C**

Iechelia,

Iézer, Insula adiutorii, siue insula atriij, aut vā adiutorio vel atriō. Filius Galaad filij Machir filij Manasse, Nu. 26. d. 30. qui Iof. 17. a. 2. dicitur Abi-ézer. Iezéti, 1. Par. 6. g. 81. Auxiliator, siue adiutor. Ciuitas Amor rhaeorum: quae Leuitis & homicidis pro asylo è tribu Gad est attributa. Eadem esse videtur quae & Iézer dicitur. Iezritae, De Iézer, quod interpretatur insula adiutorij, siue insula atriij: aut vā adiutorio vel atriō, Num. 26. d. 30. Iezrites, Otien, aut clarus, 1. Par. 27. b. 8. Iezriā, vel Iezriā, Distillatio vel aspersio Domini. Nomen viri, 1. Efd. 10. c. 1. 5. d. 25. Iezriā, Distillatio, vel aspersio laboriosa. Filius Elphaal, 1. Par. 8. b. 18. Iezronias, Aufcultatio Domini, aut statera Domini, vel arma Domini. Filius Maachati, 4. Reg. 2. 5. f. 23. Iezronias, Ier. 35. a. 3. & 40. c. 8. & 42. a. 1. Ezech. 8. d. 1. & 11. a. 1. interpretatur Nutrimētum Domini, aut aufcultatio, vel arma Domini. Iezriā, Porcinus: aut Syriacè, conuersus. Filius Mosollam, 1. Par. 9. b. 12. Iezriā, Semen Dei, aut: distillans cōtentionem vel malum Deus, siue distillatio amicitiae Dei, vel aspersio pastoris Dei. Ciuitas tribus Iudae, Iof. 15. g. 56. & 17. b. 16 & 19. b. 18. Iudic. 6. g. 33. & 1. Regum 25. g. 43. Filius item Osee ex Gomer vxore, Osee 1. b. 3. Iezraelites, Idem, 3. Reg. 21. a. 1. Iezraelitis, Idem, scem. gen. 1. Reg. 27. a. 3. Iezriā, Oriens Dominus, aut claritas Domini. Nomen viri, 2. Efd. 12. d. 41. I G Ignal, Redemptus, siue coinquinatus. Filius Nathan de So- ba, 2. Reg. 23. d. 36. Igal, Idem. Filius Ioseph, Num. 1. 3. b. 8. I H Ihelom, Ocululus, siue adolefcens, aut caprea eorum, vel seculum. Filius Efaū ex Oolibama vxore, Gen. 36. a. 5. I I Iim, Acerui, Ciuitas tribus Iudae, Iof. 15. e. 29. I L Ilai, Ascendens, vel superior, aut acernus mihi, 1. Paralip. 11. f. 29. Illyricum, Exhilaratio, aut laticifatio. G. Regio Epiri con- terminia, propinqua Italiae, Rom. 1. 5. d. 19. I N Incendens, Heb. Saraph. Proprium viri, 1. Par. 4. d. 22. Incensio, Heb. Thagera. Nomen loci, Num. 1. 1. a. 3. Indi, De India, quae Hebraicè dicitur Hodu, id est, laudatio siue confusio, aut decora vel pulchra. Regio latissima ad Ori- entem sita, cuius imperium Afuerus tenuit, Efd. 1. a. 1. Aliās Ho du, Heuila, & Chus appellata: cuius spatij ex Strabone lib. 1. 5. Geog. & Plinio lib. 6. cap. 16. intra Indum ab Oceano, à Septen- trione Tauri iugis, ab Orru Aëoo pelago, à Meridie suo, hoc est Indico clauditur, spatij latissima ipsa, & non gentium tantum & oppidorum prope innumerorum, sed omnium rerum pro- uentu, are tantum & plumbo excepto, felix: flumina cum plu- rima, tum maxima, praecipua tamen Ganges & Indus, quorum irriguo procurfu sit vti in vdo solo proximantis solis vis nihil non magna quantitate gignat. Maxime autem si reliquas ter- ras cogitas, Orienti supposita videtur. Vide etiam Ptolemæum lib. 7. cap. 1. & Pemp. Melan in 3. India, Iob 28. c. 19. dicitur Ophir, Cinis, incineratio, seu cū- ficio. Ioab, Paternitas, vel habens patrem, aut voluntarius. Frater Abifai, 1. Reg. 26. a. 6. Filius item Saraiæ filiae Ifai, 2. Regum 2. c. 13. & 1. Par. 2. b. 16. Filius etiam Saraiæ, 1. Par. 4. c. 14. Ioachás, Domini apprehensio, siue Domini possessio, aut Dominus videns. Filius Iofia regis Iudae, 4. Reg. 23. f. 34. Filius item Iehu regis Israël, 4. Reg. 10. g. 35. Filius Ioram, 2. Par. 21. d. 17. Sic dicitur & pater Ioas, 2. Paral. 25. f. 23. qui 2. Reg. 14. d. 13. dicitur Ochozias. 1. xx. eo loco Paral. legunt Ochozias, videtur erratum in codice Hebraico. Ioacház, 2. Par. 34. b. 8. Apprehendens, siue possidens, aut videns. Pater Ioha, qui à commentarijs erat Iofia regi. Ioachin, Domini preparatio, siue Domini firmitas. Filius Ioachim, siue Eliacim, 4. Reg. 24. b. 6. quem Ietemas 29. a. 2. & 37. a. 1. vocat Iechoniam. Ioacim, Domini resurrectio, siue Domini confirmatio, vel Dominus vindicans. Filius Iofia regis, qui prius Eliacim di- cebatur, 4. Reg. 23. g. 34. & 1. Par. 3. c. 15. Hic dicitur etiam Iechonias, Matth. 1. b. 11. Ioacim, Nehem. 12. a. 10. Resurgens, siue confirmans, aut vindicans. Ioada, Domini cæcus, vel congregatio, aut Domini transi- tus vel testamētum, vel Domini cernatus vel praed. aut ex He- braeo & Syro, Domini ablatio. Filius Acha filij Micha, 1. Pa-

ralip. 8. d. 36. qui 9. f. 42. dicitur Iara. Ioadan, Domini delicia, vel Domini voluptas: aut ex He- braeo & Syro, Domini tempus. Mater Amaliae regis Iudae, 4. Reg. 14. a. 2. & 2. Par. 25. a. 2. Iohab, Fratemitas, vel habens fratrem Filius Zemmi, 1. Pa- ral. 6. b. 21. & 2. Par. 29. c. 12. Filius item Iochaz illius qui fuit Iofia regi à commentarijs, 2. Par. 34. b. 8. Ioahc, Idem. Filius Afaph, 4. Reg. 18. e. 18. Ioaha, Idem, 1. Par. 26. a. 4. & 2. Par. 29. c. 12. Ioarim, Domini exaltatus, vel Domini exaltatio. D. No- men viri, 1. Mach. 2. a. 1. Ioas, Diffidens, vel desperans, aut ignitus vel vrens. Pater Gedeonis, Iudic. 6. b. 11. Filius Achab regis Israël, 3. Reg. 22. d. 26. Filius item Ochoziae filij Ioram filij Achab, 4. Re. 11. a. 2. & 12. d. 20. & 13. a. 1. & 1. Paral. 3. c. 11. item 4. Reg. 14. d. 17. vbi dicitur, Vixit autem Amafias filius Ioas, v. ue ad finem ca- pitis. Filius Iochaz filij Iehu, rex Israël, 4. Reg. 13. b. 9. c. 13. & 14. a. 1. vbi dicitur, In anno secundo Ioas. Pater Iet oboam re- gis Israël, 4. Reg. 14. f. 27. Ioas, Domini ignis, vel Domini oblatio. Rex Iuda, filius Ochoziae, filij Ioram, filij Achab, 4. Reg. 11. d. 21. & 12. a. 2. b. 7. & in principio literae d. 18. vbi dicitur, Quam ob rem tulit Ioas, & 13. d. 25. vbi dicitur, Porrò Ioas, Ite 14. b. 8. c. 13. d. 16. Ioas, 1. Par. 7. b. 8. & 27. d. 28. interpretatur Tinea corollae, siue compressus, vel congregatus. Filius Bechor filij Beniamin filij Iacob. Ioatham, Consummatus, siue perfectus. Filius Oziae siue Azariae regis Iudae, 4. Reg. 15. d. 23. & 2. Par. 26. a. 1. a. 1. xx. Ioa- zia, & Iobab, transfertur. Filius item Ierobaal siue Gedeonis, Iudic. 9. a. 5. Filius item Iahaddai, 1. Par. 2. f. 46. Filius Azariae filij Amaliae, 1. Par. 3. c. 12. Iob, Dolens, vel gemens, siue vlulans, aut exofus, vel patiens inimicitiam. Nomen viri, Iob 1. a. 1. Iob, Gen. 46. c. 13. Dolens, vel gemens, aut vlulans. Filius Ifsachar, qui 1. Par. 7. a. 1. dicitur Isalub. Iobab, Idem. Filius Iechan, Gen. 10. d. 29. Filius Saharaim ex Hodis vxore, 1. Par. 8. a. 9. Filius item Zarah, rex Edom, Ge- nef. 36. d. 33. Iobania, Aedificatio Domini, siue filiatio, aut intellectus Do- mini. Filius Ieroham, 1. Par. 9. b. 8. Iochabed, Gloriosa, aut grauis, vel ponderosa. Filia Leui, vxor Amran filij Caath, filij Leui, Exod. 6. c. 20. Ioed, Testificans, vel ornans, siue praedans, aut transiens: vel Syriacè, aufrens. Nomen viri, 2. Efd. 11. b. 7. Ioel, Volens, siue incipiens, aut iurans. Nomen principis, 1. Par. 4. f. 35. Nomen prophetae filij Phathuel, Ioel. 1. a. 1. Pa- ter Samna, 1. Paral. 5. a. 8. Filius item Gersom, 1. 5. a. 7. Filius praeterea Azariae, 2. Par. 29. c. 11. Primogenitus Samuelis pro- phetae, 1. Reg. 8. a. 2. Filius Gad, 1. Par. 5. b. 12. Ioelá, Eleuatio, siue proficiens, aut aufrens maledictione. Filius Ieroham, 1. Par. 12. a. 7. Ióezer, Adiuuans. Nomen viri, 1. Par. 12. a. 6. Iogli, Reuelatio, aut transfiguratio, siue reuolutio, aut exul- tatio. Pater Bocci, principis tribus Dan, Num. 34. d. 22. Iohá, Viuificans. Filius Bariae, 1. Par. 8. b. 16. Vir Thofaites, 1. Par. 11. g. 45. Iohanán, Gratiōsus, siue donans, aut pius, siue misericors. Filius Caree, 4. Reg. 2. 5. f. 23. Primogenitus Iofia regis Iuda, 1. Par. 3. c. 15. Filius Azariae, 1. Paral. 6. a. 9. Filius Elioenai filij Naarite, 1. Par. 3. d. 24. Principis nomen, 1. Paral. 12. b. 12. Ne- hem. 12. b. 23. Iohanán, 1. Par. 26. a. 3. & 2. Par. 17. d. 14. & 23. a. 1. & 28. b. 12. & 2. Efd. 10. d. 28. Nehem. 6. d. 18. & 12. d. 41. Domini gratia siue Domini donum, aut Domini misericordia. Iohanna, Domini gratia, siue Domini donum, aut Domini misericordia. D. Mulier quae sequebatur Christum, vxor Chu- se, Luc. 8. a. 3. & 23. g. 49. Iohannes, Idem. D. Nomen Apostoli fratris Iacobi, quo- rum pater Zebodæus dicebatur, Matth. 4. d. 21. Fuit & nomen praecursoris Christi, cognomento Baptista, Luc. 1. f. 63. Ioiada, Domini scientia, aut Domini cognitio. Nomen sa- cerdotis, 4. Reg. 11. b. 15. Ier. 29. f. 26. Ioiada, Scitus, aut cognitus, Nehem. 3. b. 6. & 12. a. 10. & 13. d. 28. Ioiarib, Pugnans, vel oburgans, siue multiplicans, Nehe- miae 12. a. 19. Ioiarib, 1. Par. 9. b. 10. & 24. b. 7. Dñi pugna, siue Domini oburgatio, vel Domini multiplicatio. Nomen sacerdotis. Ioná, siue Ionas, Columba, siue depopulans, vel multipli- cans. Nomen prophetae filij Anathi, 4. Reg. 14. f. 25. Pater Io- seph patris Iudae patris Simeon, Luc. 3. f. 30. Pater item Petri Apostoli, Iohan. 1. f. 42. & 21. c. 1. Ionadab, Spontaneus, vel vouens, siue principalis. Filius Semmaa fratris Dauid, 2. Reg. 13. a. 3. Filius item Rechab, Ier. 35. b. 8.

Ionadab, 2. Reg. 13. a. 5. vbi dicitur, Cui respondit Ionadab, &c. & 4. Reg. 10. d. 15. interpretatur Domini spontaneus, aut Domini princeps, vel Domini votum. Filius Rechab. Ionathan, Domini donum. Filius Gersom filij Mofi, Iudic. 18. g. 30. Filius Saul, 2. Reg. 1. a. 1. & 1. Paral. 8. c. 33. Nomen scribae cuiusdam, Ier. 37. c. 14. Ionathan, Filius Saulis regis, 1. Reg. 13. a. 2. & 14. a. 1. & 21. b. 7. & 1. Par. 10. a. 2. Filius Abiathar sacerdotis, 2. Re. 15. f. 27. & 17. d. 17. & 3. Reg. 1. f. 42. Filius Iada filij Onam filij Iera- meel, 1. Par. 2. c. 32. Filius Sage, 1. Par. 11. g. 34. & 1. Efd. 8. a. 6. Filius Afael, 1. Efd. 10. b. 16. Nehem. 12. a. 11. Filius Caree, Ier. 40. c. 8. In omnibus his locis interpretatur Columbae do- num, vel donans. Ac vbiq; scribi debet Ionathan per n in fi- ne, non per s. Ioppe, Pulchritudo, aut decor. Oppidum in ora curuae Sy- riae in monte situm, vna cum portu, qui à Barbaris nunc Saph- o appellatur, Iof. 19. c. 45. & 2. Par. 2. d. 16. & 1. Efd. 3. b. 7. Ion. 1. a. 3. & 1. Mach. 10. f. 75. Act. 9. f. 38. Ioppite, Pulchri, siue decori. D. 2. Mach. 12. a. 3. Iora, Temporaneus, aut ostendens, siue demonstrans, vel proiciens: aut Syriacè, Iebes. Nomen viri, 1. Efd. 2. a. 18. Iorai, Idem. Nomen viri, 1. Par. 5. b. 13. Ioram, Excellus, siue sublimis, aut proiectus. Filius Thou regis, 2. Reg. 8. c. 10. Filius item Iofaphat, 1. Paralip. 3. c. 11. qui 3. Reg. 22. g. 51. dicitur Hebraicè Ioram. Ioram, Filius Iofaphat regis Iudae, 3. Reg. 22. g. 51. Filius ite Achab regis Israël, frater Ochoziae, 4. Reg. 1. d. 17. & 5. a. 1. & 8. d. 25. & 9. d. 15. & 12. d. 18. & 2. Par. 21. a. 4. & 22. a. 1. Matr. 1. b. 8. Est & nomen sacerdotis, 2. Par. 17. c. 7. In omnibus his locis interpretatur Domini celsitudo, aut Domini sublimitas, aut Domini proiectio. Praeterea quum in fine 4. Reg. 9. f. 29. vbi dicitur, Anno vndecimo Ioram. Iordanis, Pluuius iudicij, aut demonstratio, vel proiectio iudicij, siue descensio: aut ex Syro & Hebraeo, Iebes iudicij. Flu- uius Iudae, Deut. 1. a. 1. Iof. 1. a. 2. qui ab Hebraeis sic dicitur quasi מן הירד id est, à Dan defluens, defluit enim à Dan, Gen. 13. c. 10. eximia dulcedinis. Solino Pancaedis: Egeffippo verò, Iosphoquo, Phiala fonte decurrens, regiones perquam amae- nas praeterlabitur: mox in lacum, quem multi Genezarum vo- cant, se fundit, deinde mare mortuum petit, natura dirum, à quo postremo abforbetur. Iorim, Dominus exaltans, vel Domini exaltatio, aut rui. D. Nomen viri, Luc. 3. f. 29. Iofa, Ens, vel existens, aut obliuiscens, vel debens. Nomen principis, 1. Par. 4. f. 34. Iofaba, Domini fatiuitas, aut Domini fatietas, vel Domini iuramentum, siue Domini septenarium. Filia regis Ioram, for- ro Ochoziae, 4. Reg. 11. a. 2. Iofab-hesed, Habitaculum, vel sedes misericordiae, aut in- sufflatio, vel cōuersio misericordiae. Filius Zorobabel filij Pha- daia, 1. Par. 3. d. 20. Iofabeth, Domini fatietas, vel Domini iuramentum, aut Domini septuplum, siue Dominus conuertens horam. Nomen mulieris, 2. Par. 22. d. 11. quae 4. Reg. 11. a. 11. dicitur Iofaba. Iofabá, Habitaculum vel sedes Domini, siue conuersio aut insufflatio Domini, vel captiuitas Domini. Filius Saraiæ filij Aiel pater Iehu principis, 1. Par. 4. f. 35. Iofaiá, Aequitas Domini, vel planities Domini, aut apponet Dominus. Filius Elnaem, 1. Par. 11. g. 46. Iofaphát, Dominus iudex, vel Domini iudicium. Filius Afa regis, 2. Reg. 15. e. 24. & 1. Par. 3. b. 10. Filius Abihud, 2. Reg. 8. d. 16. Filius item Pharus, 3. Reg. 4. e. 17. At Iof. 3. a. 2. vide- tur esse nomen vallis. Iofaphát, Iudicatus vel iudicatio. Vir Mathanites, 1. Par. 11. g. 43. Iofedéc, Dominus iustus, vel Domini iustitia. Filius Saraiæ filij Azariae, 1. Par. 6. a. 14. Pater Iesu sacerdotis, Agg. 1. a. 1. Iofedéc, 1. Efd. 3. a. 2. & 5. a. 2. & 10. c. 19. Nehem. 12. c. 26. interpretatur Iustificatus vel iustificatio. Ioseph, Augmentum, vel praefectus. Vndecimus filius Ia- cob ex Rachel vxore, Gen. 30. d. 24. Pater item Igal, Num. 13. a. 8. Filius Afaph, 1. Par. 25. a. 2. Ioseph, Pfal. 80. a. 1. Heb. 87. 1. Domini augmentum vel Do- mini profectus. Ioseph, Matth. 13. g. 55. & 27. f. 56. vbi dicitur. Et Ioseph mater, Marc. 6. a. 3. & 15. d. 40. ibi. Et Ioseph mater, & ibi, Ma- ria & Ioseph, & Act. 4. g. 36. in omnibus his locis in Graeco est Iofes: quod Hebraicè potest interpretari parcens, vel eleuatus aut existens. D. Iofeph, Ignis Domini, aut vrens Dominus. Rex Iuda filij Amon filij Manasse. 4. Reg. 22. a. 3. Iofphás, Augmentum vel profectus Domini, aut confu- mans, vel fimens Dominus. Filius Selomith, 1. Efd. 8. b. 10. Iofue, Dominus saluator. Filius Nun, princeps tribus

Ephraim, Osee prius nominatus, Num. 13. b. 17. & 1. Par. 7. f. 27. Post Moyfen dux populi Israëlitici, Iof. 1. a. 1. Iofue, 1. Efd. 2. a. 6. & 3. a. 2. & 4. a. 3. & 5. a. 2. & 8. g. 33. & 10. c. 18. Item Nehem. 3. e. 19. & 8. b. 7. & 9. a. 4. & 12. a. 1. in omnibus his locis interpretatur Saluator. Iota, Declinans, vel diuertens. Ciuitas in tribu Iudae, Iofue 15. g. 55. Eadem videtur esse quae Iofue 21. b. 16. Iota appella- tur. Vide Ieta. Iouis, Iouis, Obliquus à ζῆς Iupiter, quasi inuans pater, Act. 14. b. 13. & 19. g. 35. Iozabad, Domini dos, vel Domini dotatio. Nomen serui Iozas regis, à quo occisus est ipse Iozas, 4. Reg. 12. d. 21. & 1. Pa- ral. 26. a. 4. & 2. Par. 17. d. 17. & 24. g. 26. Iozabad, vel Iozabed, Dotatus. Princeps militiae, 1. Par. 12. d. 20. 1. Efd. 10. c. 21. Nehem. 11. c. 16. & 2. Par. 31. c. 13. & 35. b. 9. & Nehem. 8. b. 7. Iozachar, Memorans, siue masculinus. Filius Semar, Ier. 40. c. 8. Iozas regis Iuda: qui Iozachar occidit ipsum regem Iozas, adiutus à Iozabad confertus, 4. Reg. 12. d. 21. Hic 2. Par. 24. g. 26. dicitur Zabadi. I R Irá, Ciuitas, aut vigil, siue denudatio, aut effusio, vel acer- uis vifionis. Nomen sacerdotis, 2. Reg. 20. g. 26. Iethraus qui- dam, de quo 1. Par. 11. f. 28. Vide Hira. Irad, Onager, siue acruus descensionis, vel acruus descen- fio, aut acruus imperij: vel Syriacè, draco. Filius Enoch, Gen. 4. c. 18. Irá, Vigil, aut ciuitas, siue denudans vel euacuans: aut pul- lus. Cafani. Filius Bela filij Beniamin filij Iacob, 1. Paralipom. 7. b. 7. I S Ifaac, Rifus. Filius Abraham ex Sara, Gen. 17. c. 19. & 21. a. 3. Heb. Ishac. Scribitur & יצחק per se sinistrum, loco y, Ier. 33. d. 26. & Amos 7. b. 9. d. 16. Ifaar, Oleum, siue claritas, aut Meridianus. Filius Caath filij Leui, Exod. 6. c. 18. & 1. Par. 6. a. 2. c. 38. & 23. b. 12. qui Num. 3. c. 19. dicitur Ifaar, isdem tamen consonantibus & punctis. Ifaari, Idem. Nomen viri, 1. Par. 24. c. 22. Ifaaita, Idem. p. n. 1. Par. 26. c. 23. Ifai, Munus, aut ens, siue existens, vel debitor. Pater Dauid quem Graeci Iesae vocant. Filius Obed filij Booz, Ruth 4. d. 17. & 1. Reg. 1. 6. a. 3. & 1. Par. 2. b. 12. Ifaias, Vide Elaias. Ifari, Pigmentum, siue plasmatio, aut tribulans, vel angu- stians. Nomen viri, 1. Par. 25. c. 11. Isbaab, Sessio vel habitatio patris, aut conuersio, vel infla- tio, siue captiuitas patris. Nomen viri, 1. Par. 23. b. 13. Icf-bóseth, Vir confusiois vel ignominiae, aut viri mora. Filius Saul regis Israël, 2. Reg. 2. b. 12. Ifariotes, Hebraicè interpretatur, Vir occisionis, vel vir ex- terminationis vel mortis. Sic cognominatur Iudas ille Chri- sti proditor, Matth. 10. a. 1. Sunt qui & Ischariotem dictum existiment, per ch scribentes, quod de tribu Isachar esset: cui tale cognomen ex ipso quoque facinore optimè conueniat. nam mercede vendidit Christum, Isachar siquidem ex 30. c. 18. Geneleos, à שכר, quod mercedem significat, inclina- tum est. Ifraél, Exaudito Dei. Filius Abraham ex Agar ancilla, Ge- nef. 16. c. 11. Filius item Nathanae, 4. Reg. 25. f. 25. Filius Afa filij Elafa, 1. Par. 8. d. 38. & 9. g. 44. Ifmaélite, Idem. p. n. Gen. 37. f. 25. Populi quos Moyfes (ut quidam dicunt) Madianitas vocat: Eusebius Agarenos, siue Sa- racenos. Alii tamen dicunt Ifmaélitas & Agarenos esse nomina duorum populorum. Ifmaélitis, Idem, 1. Par. 2. b. 17. Imiel, Nominatio Dei, aut admiratio vel stupor Dei. No- men principis, 1. Par. 4. f. 36. Ifraël, Praeualens siue dominans cum Deo. Nomen Iacob, inditum ei ab angelo, Gen. 35. b. 10. Regnum item decem tri- buum vocatum est Ifraël. Ifraélita, Idem. p. n. Populi ab Ifraël sic cognominati, 2. Re- gum 3. c. 18. Ifraélites, Idem, Leuit. 24. b. 10. Ifraélitis, Idem. scem. gen. Leuit. 24. b. 10. Ifraéli, Vide Iesaeli, & Ifraéli. Ifrecla, Praeualens, aut dominans Deus, siue reftitudo Dei, aut canticum Dei. Nomen viri, 1. Par. 25. c. 14. Ifsachar, Est merces, vel premium. Nonus filius Iacob ex Lia vxore sua, Gen. 30. c. 18. Nomen tribus, 3. Reg. 4. b. 17. Ifthemod, Ignis admirationis vel consummationis, siue ignis perfectiois vel simplicitatis. Ciuitas in tribu Iuda, Iofue 15. f. 50. If-tob, Vir bonus. Nomen viri, 2. Reg. 10. b. 8. Ifuhaiá, Comprimens vel humilians Dominus, seu medi- tatio Dei. Nomen principis, 1. Par. 4. f. 36. Ithaliá,

Maafia, siue Maafias, Opus Domini. Filius Achaz, 1. Paral. 15 c. 18. & 2. Par. 28. a. 7. Nomen cuiusdam doctoris, 2. Paral. 26. b. 11. Pater Sophoniae, Jer. 41. a. 1. Princeps ciuitatis Ierusalem, 2. Par. 34. b. 8.
Maafias, Jer. 32. c. 12. & 51. g. 59. interpretatur protectio, siue confidentia Domini. Pater Nerie patris Baruch & Saraiae. Heb. Malafias.
Maazián, Fortitudo Domini, vel refugium Domini. Nomen viri, 1. Par. 24. c. 18. & 2. Efd. 10. a. 8.
Mabfám, Aromatizans, vel confundens eos. Filius Ismaelis, Gen. 25. b. 13. & 1. Par. 4. c. 25.
Mabfar, Munitus, vel muratus, siue prohibens, vel auferes, aut vindemians. Vicus grandis Gabalene, pertinens ad urbem Petram, Gen. 26. d. 42.
Maccés, Finis, vel finiens, siue tedium, aut euigilans, vel atas, siue actiuans, aut pinans. Nomen loci, 3. Reg. 4. a. 9.
Maceda, Incendium, aut adoratio, vel incuruatio. Ciuitas tribus Iudae, Iof. 10. b. 10. & 15. f. 41.
Macedo, Hebraice, idem. Graecè verò, excelsus vel eminens. G. qui ex Macedonia, 1. Mac. 1. a. 1. Ad. 16. b. 9.
Macedones, Idem. p. n. G. Ad. 19. f. 29.
Macedonia, Excella, vel eminens. G. Prouincia. Act. 16. b. 9.
Maceróth, Ecclesia, vel cœtus, aut congregationes. Nomen loci ad quem profecti sunt filii Israël de Harada, Numer. 33. d. 25.
Macelóth, 1. Par. 8. c. 31. & 9. g. 37. & 27. a. 4. Virgæ aut baculi, siue voces, aut leuitates, vel despectiones. Filius Abigabon, filius Iahiel, 1. Par. 9. f. 35.
Macenias, Possessio Domini, siue emptio Domini, aut pecus vel armentum Domini, siue iudificatio Domini. Sacerdos 1. Par. 15. c. 18.
Machá, Compressa, vel attrita, aut fixa. Nomen regis, 2. Regum 10. b. 6.
Machabæus, Percutiens. Graecè verò, puginator. D. Filius Mathathie, 1. Mach. 2. a. 4.
Machati, Vide Maachati.
Machbaná, Miser, siue pauper filius meus, aut paupertas vel humiliatio filii aut intelligentiæ vel edificatiõis. Nomen principis, 1. Par. 12. b. 13.
Machbená, Paupertas, vel percussio filii eius, aut paupertas, siue percussio intelligentis vel edificantis. Nomen loci, 1. Paral. 2. f. 49.
Machi, Percussor, aut pauper, vel humilis. Pater Guel principis tribus Gad, Num. 13. a. 16.
Machir, Vendens, siue cognoscens. Filius Manasse, Gen. 50. d. 23. Pater Galaad, Num. 26. d. 29. & 1. Par. 2. c. 21. & 23. & 7. c. 14. & 15. Filius Ammihel, 2. Reg. 9. b. 4.
Machirite, Vendentes, siue cognoscentes. Familia quædam, Num. 26. d. 29.
Machmás, Percussor, vel pauper ablatas, aut percussor, vel pauper palpans, siue tangens vel auferens. Nomen vici magni fide oppidi in confinio Beniamin, & Ephraim, 1. Reg. 13. a. 2. in quo partem impeditorem deposuit Sennacherib, vt celerius iret oppugnatum Ierusalem, Efa. 10. g. 28.
Machmas, 1. Efd. 2. b. 27. Nehem. 7. c. 31. Occultatio, vel percussoris aut pauperis tributum.
Machmetháth, siue Machmathath, Percussoris vel pauperis donum, aut percussoris vel humilis mors. Terminus tribus Manasse in forte Ephraim, Iof. 16. b. 6. & 17. b. 7.
Machtes, Vide Pila.
Madaba, 1. Mac. 9. d. 36. 37. Vide Medaba.
Madái, Mensura, siue iudicans, aut indumentum. Filius Iapheth, Gen. 10. a. 2. Hic primus Medorum genti nomen indidit.
Madán, Litigium, siue iudicans, aut mensura, vel indumentum. Filius Abraham ex Cetura, Gen. 25. a. 2.
Madiá, Solennitas, vel festiuitas Domini, siue adoratio vel testimonium aut foedus Domini, vel transiens Dominus. Nomen viri, 2. Efd. 1. a. 5.
Madián, Iudicium vel iudicans, siue litigans, aut obiurgans. Filius Abraham ex Cetura, Gen. 25. a. 2. & 36. d. 35. A quo ciuitas trans Arabiam ad Meridiem Iudae sita, in deserto Saraceno- rum contra Orientem Maris rubri: vnde Madianite. Alia vrbs est iuxta Armonem & Ariopolin, cuius ruina tantum demonstrans, vbi Hobab, siue Iethro socer Moysi sacerdos Madian habitauit, Exod. 2. c. 15. Ad. 7. d. 29.
Madianita, Madianite, Idem.
Madianitas, Idem. p. n. Gen. 37. f. 28.
Madianitis, Idem. G. n. f. g. Num. 25. b. 6.
Madmená, Mensura numeri vel muneris, aut indumenti munus, vel indumentum preparatio, aut numerus vel sterquilium. Ciuitas tribus Iudae, 1. Paral. 2. f. 49. quæ & Bersabee dicitur. Sunt tamen qui sentiant non ipsam esse Bersabee, verum in eius vicinia sitam. Dicitur & Madmen.
Madon, Iurgium aut indumentum, vel mensura eius. Ciui-

tas regis Iobab, Iof. 11. a. 1.
Magalá, Semita, vel circulus, aut rotunditas, siue curvus, vel plautrum, aut vitula. Nomen loci, 1. Reg. 17. c. 20.
Magdalena, Magnifica vel magnificata, aut exaltata, vel turris. D. Mulieris nomen, Matt. 27. f. 56. Luc. 8. a. 2.
Magdal-gal, Turris siue magnitudo Dei. Ciuitas in tribu Nephthali, Iof. 19. c. 38.
Magdalum, Turris vel magnitudo. Vrbs Ægypti, Iere. 44. a. 1. Exod. 14. a. 2. Num. 33. b. 7.
Magdiel, Annuntians, vel euangelizans Deum, siue pomu Dei, id est fructus electus Dei. Ciuitas est Idumæorum principum, Gen. 36. d. 43. & 1. Paral. 1. d. 59. Est & in quibusdam exemplaribus ciuitas tribus Isachar, Iof. 19. c. 38. sed illic debet legi Magdala.
Magedan, Matt. 15. d. 39. in Graeco, Magdala, & Hebraice interpretatur turris, vel magnitudo. D. Ciuitas est in litore itagni Genezareth, siue maris Galilaeæ. Hieronymus hanc regionem nunc Macedan contra Ierusalem scribit in locis Hebraicis. A quibusdam dicitur & Dalmanutha regio, & Magdalum, sita inter lacum Genezar & Thabor.
Mageddó, Annuntiatio, vel euangelizatio, aut pomum, siue fructus electus. Ciuitas in tribu Manasse, Iof. 12. d. 21. & 17. c. 11. quam instaurauit Salomon, 3. Reg. 9. c. 15. & 1. Paral. 7. f. 29. Locus in quo occisus est Iohannes, 4. Reg. 23. f. 29.
Mageddón, Idem, Zach. 1. d. 11.
Magerth, Torcular, aut liquefactio. D. Ciuitas Galaad, 1. Mach. 5. c. 26.
Magi, Sapientes, vel philosophi: aut qui præsunt sacris, id est sacerdotes. Perficum est, Matt. 2. a. 1.
Magóg, Tegens, vel tegulans, aut tabefactus, vel liquefactus. Filius Iapheth, Gen. 10. a. 2. A quo Scythæ genus ductus, qui primus Magogi dicitur, Apoc. 20. c. 8.
Magrón, Timor, siue horreum, aut de gutture. Vrbs in Iudæa aut Beniamin, per quam transit Seunacherib cum iret oppugnatum Ierusalem, Efa. 10. g. 28.
Mahaláth, Chorus, siue infirmitas: aut Syriacè, venia, Psal. 52. a. 1. Heb. 53. & 87. a. 10. Heb. 88. in titulo. Vxor Roboam, 2. Par. 11. d. 18.
Mahalon, Idem. Filius Elimélech Beth-lehemita, Rut. 1. a. 2.
Mahanáim, numero duali, Castra, turmae. Nomen loci non procul a monte Galaad, in quo obuolui facti sunt angeli patri nostro Iacob, ab ipso propterea impostum, quod duas turmas vidisset in eo loco, sum, & angelorum, Gen. 32. a. 2. Iof. 13. c. 26. d. 30. & 3. Reg. 4. b. 14. Iof. 21. c. 38. & 1. Par. 6. g. 80. Vide Manaim & Castra.
Maharái, Accelerans, siue dotatio, aut montanus, vel de monte meo. Nomen viri, 2. Reg. 23. d. 28. & 1. Par. 1. f. 30.
Mahath, Abstergens, aut delens, siue confingens, aut formidans: aut Syriacè, percussio. Filius Amasai filii Elcana, 1. Paral. 6. c. 35. & 2. Par. 29. b. 12. & 31. c. 13.
Mahazióth, Videns signum, aut videns literam. Nomen viri, 1. Par. 25. b. 4.
Mahéleth, Chorus vel cithara, aut infirmitas: vel Syriacè, venia. Tertia vxor Esau, filia Ismahelis, Gen. 28. b. 9.
Mahidá, Enigma, aut acumen, vel radens siue abstergens manum: aut Syriacè, percussa manus. Nomen viri, 1. Efd. 2. c. 52. & 2. Efd. 7. c. 54.
Mahir, Pretium. Filius Chelub fratris Suae, 1. Par. 4. b. 11.
Mahol, Chorus, vel cithara, aut infirmitas, siue arenofus: aut Syriacè, venia. Nomen viri, qui fuit Binómus: Ezra hanc enim aliter dicitur, vnde Etham Ezrahitus, id est, filius Ezrae, 3. Reg. 4. d. 31.
Mahumites, Nuntians, vel delens, aut radens, vel medullæ. Nomen viri, 1. Par. 1. g. 46.
Maiman, Dexter, aut aquas preparans. Nomen viri, 1. Par. 24. b. 9.
Malachías, Angelus, siue nuntius meus. Heb. Malachi. Nomen prophetae, Malach. 1. a. 1.
Malachim, Regum. s. liber. Scribendum Melachim.
Malalái, Circuncisio, vel locutio mea. Nomen viri, 2. Efd. 1. d. 35. 1. x. x. non translulerunt.
Malaleél, Laudans Deum, vel illuminatio Dei. Filius Cainan, Gen. 5. b. 12. Luc. 3. g. 37. Heb. Mahalaleel.
Malafar, Circuncisio angustia, vel vinculi, siue dispensator. Nomen viri, Dan. 1. c. 11.
Malchus, Rex, vel regnum, aut consiliarius. D. Nomen illius cui Petrus auriculam abscidit, Ioan. 18. b. 10.
Mallote, Adimplentes, vel adimpleti. D. Nomen populi, 2. Mach. 4. e. 30.
Malóch, Regnans, aut consulens. Filius Azabie filii Amasa, 1. Par. 6. d. 44.
Mambré, Rebells, aut amarus, vel commutans, vel permu-

tans. Ciuitas, Gen. 13. d. 18. quæ & Hebron & Arbee dicitur, Gen. 23. d. 19. & 35. d. 27. Sunt tamen qui dicunt locum esse in Hebron, dicitur in quercubus, procul sex fadiis ab Hebron. Fraer Elchil & Aner, Gen. 14. b. 13. Heb. Mamre.
Mambres, Idem. sed in Graeco scribitur Iambres: & Hebraice potest interpretari mare cum egestate vel paupertate. D. Vnus ex illis qui Moyfi resisterunt, 2. Tim. 3. b. 8.
Mammona, Pecunia vel diuitiæ, aut cupiditas. Syrum est, D. Luc. 16. c. 9.
Manuchan, Paratus, vel certus, aut depauperatus, vel percutillus. Dux Persarum, Eith. 1. c. 16.
Mamzer, De scorto natus, Deut. 23. a. 2.
Man, Donum, aut munus, aut quidam. Exod. 16. g. 31. d. 15.
Manaháth, Requies, aut munus, siue preparata formido, vel confictio, aut numerus Itponis: vel ex Hebraeo & Syro, preparata descensio, vel numerus descendens. Filius Sobal filii Seir, Gen. 36. c. 23. & 1. Paral. 1. c. 40. Est & regie nis nomen, 1. Par. 8. a. 6.
Manahem, Consolator, aut ductor eorum, siue preparatio caloris, aut munus incensum, vel numerans calefactionem. Filius Gadli, 4. Reg. 15. c. 14.
Manáim, Castra, Ciuitas quæ est terminus tribus Gad in regione Galaadide, Leuitis, & in vrbe refugii data, Iof. 13. d. 26. & 21. d. 38. & 1. Par. 6. g. 80. & 3. Reg. 4. c. 14. Vbi que scribendum ex Hebraeo, Mahanaim: & idem locus cum eo qui Gen. 32. a. 2. Mahanaim s. tribuitur.
Manafé, siue Manafés, Oblitus, aut oblitio. Filius primogenitus Ioseph, Gen. 41. f. 51. Pater Esihel, 1. Paral. 7. c. 14. Filius Ezechie regis Iuda filii Achaz, 4. Reg. 21. a. 1. & 1. Par. 3. c. 13. Matt. 1. b. 10.
Mané, Numeratus, vel numerans, Dan. 5. g. 25.
Man-hu-ri x. interpretatur, quid hoc? rectus, Man-hu, id est, donum est, Exod. 16. c. 15.
Manlius, Solutus, vel non ligatus. G.
Manna, Idem quod Man, Ioa. 6. e. 49.
Manú, Requies, aut munus. Pater Samson, Iudic. 13. a. 2.
Maóch, Compressus, vel attritus, aut fixus. Pater Achis regis Geth, 1. Reg. 27. a. 2.
Maón, Habitaculum, siue delictum, vel de peccato. Ciuitas in tribu Iuda, Iof. 15. g. 55. Filius Sammai filii Recem, 1. Paral. 2. f. 45. Est & nomen solitudinis in campetibus ad dextram Iefimon, 1. Reg. 23. d. 24.
Maonathi, Idem. Filius Orthotel filii Cenez, 1. Par. 4. c. 13.
Maozim, Fortificati, vel fortitudines, aut refugia. Nomen idoli. Dan. 11. f. 38.
Mará, Amara, vel amaritudo. Quinta Israëlitarum mansio fuit: illic enim Moyses proiecto ligno, amarus aquas in dulces vertit, Exod. 15. d. 23. Num. 33. a. 8.
Marái, Accelerans, siue dotatio, aut montanus, vel de monte meo. Nomen viri, 1. Par. 27. b. 13.
Maráá, Amaritudo, vel myrrha Domini, aut docens, vel præceptor Domini. Nomen viri, 2. Efd. 1. a. 12.
Maraióth, Amaritudines, vel rebelliones, aut commutationes, vel permutationes. Nomen viri, 2. Efd. 1. a. 15. Vide Meraioth.
Maran-atha, Dominus noster venit. Syrum est, 1. Cor. 16. d. 22.
Marcus, Limatus, vel fricatus, aut expolitus, id est, a rubigine abster sus. D. Act. 12. c. 12. confessorinus Barnabæ, Col. 4. b. 10. Marcus, cognomen cuiusdam Iohannis, de quo Act. 15. g. 37.
Mardochá, Amara contentio, vel myrrha contrita, siue concens contritionem: aut ex Hebraeo & Syro, myrrha purissima. Nomen viri, 1. Efd. 2. a. 2.
Mardocheus, Idem. Filius Iair filii Semci, patruus Esther, Eith. 2. a. 5. & 2. Efd. 7. b. 7.
Mare rubrum, ad Austrum Iudaeæ, & Græcis Erythrum mare dicitur, auctore Pompl. Mela lib. 3. Strabene lib. 16. Aliis etiam Sinus Perficus & Arabicus, teste Plinio libro 6. cap. 24. Hebraice dicitur Iamsuph, id est, Mare iuncum, vel cannosum quoddam eius in litore abundantius vel cannae. Alii volunt ex fundo maris illas prodire & nasci cannas. Obferuandum etiã, Mare Suph, aliquoties sumi pro Mari falso vel mortuo, quoddam si carectofum. Illic iuxta rubrum pelagus septima fuit mansio Israëlitarum, Num. 33. b. 10.
Mares, Irroratio, vel distillatio, aut Syriacè, apostema vel confectio. Nomen principis cuiusdam, Eith. 1. c. 14.
Marefa, A capite, vel a principio, aut caput, vel principium, siue hereditas, aut amaritudo mulieris, vel amara mulier. Ciuitas in tribu Iuda, Iof. 15. f. 44. eadem quæ & Marisa.
Marefa, 1. Par. 4. d. 21. & 2. Paral. 11. b. 8. & 14. c. 9. & 20. g. 37. interpretatur a capite, vel a principio, aut hereditas, vel amaritudo agri. Ciuitas in tribu Iuda, patria Michæe prophetae, nam inde deus appellatur, Mich. 1. a. 1. Quam nomen fuit siue instaurauit Roboam, 2. Par. 11. b. 8. Nomen viri, 1. Par. 2. e. 42. & 4. d. 11.

Maróth, Spelunca, vel euacuatio, aut effusio, siue discooperiens, aut euigilans. Ciuitas in tribu Iuda, Iof. 15. g. 59.
María, Exaltata, vel amaritudinis mare, aut myrrha maris, siue doctrix, vel magistra maris: aut ex Syro & Hebraeo, domina mari. Filia Amran filii Caath, soror Aaron & Moysi, Exod. 6. c. 20. & 15. c. 20. Numer. 12. a. 1. Filius Ezra, 1. Paral. 4. c. 17. Nomen item Virginis quæ Christum tulit in vtero, Matth. 1. c. 16. Soror item Marthe sororis Lazari, Luc. 10. g. 39. Ioan. 11. c. 19. Hebr. Miriam. De quadam Maria loquitur & Paulus, Rom. 16. a. 6.
Mariam, Idem. Viri proprium, 1. Par. 4. c. 17.
Marimuli, Amaritudo, vel myrrha mortis, aut altiudines siue fraudulentia. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 35.
Marmá, Dolus, vel fraudulentia, siue altiudines, vel extollés se. Filius Saharaim ex Hodæ vxore sua, 1. Par. 8. b. 10.
Marfana, Amaritudo, aut myrrha rubi vel inimici, aut ostendens rubum vel inimicum. Nomen principis, Eith. 1. c. 14.
Martha, Pronocans, siue amariens: vel Syriacè, domina vel doctrix. D. Soror Mariae sororis Lazari illius quem suscitauit Christus, Luc. 10. g. 38. Ioan. 11. b. 20.
Mafaa, Corrupte legitur, Iof. 21. c. 30. De tribu autem Afer, Mafaa & Abdon, pro Mafal.
Mafal, Parabola, aut imperans, vel dominans. Ciuitas in tribu Afer, 1. Par. 6. f. 7. 4. quæ Iof. 19. b. 26. dicitur id est, Mafaloth, Idem. p. n. D. Vrbs, 1. Mach. 9. a. 2.
Mafephá, Speculatio, siue specula, aut cooperimentum, vel expectatio. Ciuitas in tribu Iuda, Iof. 15. f. 38. quæ aliis Mafpha dicitur.
Maferephóth, In Hebraeo est Maferephoth, maim, id est, aduersiones, incendia, combustiones aquarum. Locus est vbi excoquantur aquam ad ignem, refrigerando quæ, salem faciunt. Commentator Hebraeorum super Iosue sic inquit, Salina sunt vbi aqua maris trahitur ad fossas ad hunc usum factas, & sale ficatur, Iof. 11. b. 8. & 13. a. 6. Regio Sidoriorum.
Maferci, Stratum, siue auferens, vel tangens. Nomen vel ami cum aut pastorem vel malitiam. Filius Sobal filii Hur, primo generitus Caleb ex Ephratha concubina, 1. Par. 2. g. 53.
Mafna, Exaudicio, siue audiens, vel obediens. Filius Ismaelis, Gen. 25. b. 14. & 1. Par. 4. c. 25.
Mafnana, Pinguedo, aut oleum eius, siue tangens, vel auferens preparationem vel munus aut numerum. Nomen viri principis, 1. Par. 12. b. 10.
Mafobia, Statio Domini, siue stans Dominus, aut damula. Nomen loci, 1. Par. 11. g. 47.
Mafphá, siue Mafphe, Speculatio, siue specula, aut cooperimentum, vel expectatio. Ciuitas in tribu Iuda, quam a diffinitio dicitur, Iof. 15. f. 38. Mafepha dicitur iudem consonantibus & punctis, & Mafphe, Iof. 15. d. 26. Est & locus Galaad, 1. Reg. 22. a. 3. & 4. Reg. 25. f. 23. vbi pactum inierunt Laban & Iacob, Gen. 31. g. 49.
Mafphath, Speculatio, siue specula, aut cooperimentum, vel expectatio. Ciuitas quæ & Mafpha dicitur in tribu Iuda, 1. Reg. 7. b. 7. Ier. 40. b. 6. & 41. d. 14. & 16.
Mafreca, Sibilus, vel sibilans, aut attractio vanitatis, vel tangens vanitatem vel vacuitatem, aut vitis. Ciuitas Idumææ, regia Somaie quinti regis in Edó, Gen. 36. d. 36. & 1. Par. 1. d. 47.
Mafsa, Tentatio. Nomen loci, qui & Meriba lurgium dicitur, Exod. 17. b. 7.
Mafsa, Onus, siue assumptio: vel aliquando translatiue, propheta. Filius Ismahelis, Gen. 25. b. 14. & 1. Par. 1. b. 30.
Mathán, Donum, vel lumbus, siue mors eorum: aut Syriacè, expectatio, vel spes. Pater Sapharta, Ier. 38. a. 1. Sacerdos Baal, 2. Par. 23. d. 17.
Mathaná, Idem. Solitudinis nomen, Num. 21. d. 18.
Mathanái, Idem. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 33.
Mathauia, siue Mathanias, Donum Domini, vel lumborum Dominus, aut ex Syro & Hebraeo, spes Domini. Filius Ioasæ, parvus Ioachim, frater Ioachim siue Eliacim, a Nabuchodonosor Sedecias nominatus, 4. Reg. 24. d. 17. Filius item Mathanai, 1. Par. 9. c. 15. & 2. Par. 29. c. 13.
Mathanái, Donum Domini, vel lumborum Dominus: aut ex Syro & Hebraeo, expectatio Domini. Nomen viri, 1. Paral. 25. a. 4.
Mathanites, Donum, aut lumbus: aut Syriacè, spes, vel expectans, 1. Par. 11. g. 43.
Mathat, Donum, vel donans. D. Pater Heli patris Ioseph viri Mariae, Luc. 3. c. 24.
Mathát, siue Mathatháth, Donum eius. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 33.
Mathathía, siue Mathathias, Donatus a Domino, vel donum Domini. Pater Iudæ Machabæi, 1. Mach. 2. a. 2. Primogenitus Scellum Corinæ, 1. Par. 9. c. 31. Sacerdos, 1. Par. 15. c. 18.
Mathias, Donum Domini. D. Act. 1. d. 23.
Mathuacé, Mortem suam percutulans, aut mors sua infernus vel sepulchrum. Filius Mauiael, Gen. 4. c. 18.
Mathu-

Mathufala, Mortem suam misit, aut mortis suae arma: vel ex Hebraeo & Syro, mortem suam spolians, vel mortis spolium. Filius Henoch filii Jared, Gen. 5. c. 21. Luc. 3. g. 37. Mated, Virga descendens, aut virga imperantis, siue lectuli descensio vel imperium: aut Syriacè, labor. Pater Meceabel uxoris Adar regis in Edom septimi, Gen. 36. d. 39. Matherath, Idem quod Mathathia, Luc. 3. f. 31. Mathathias, Idem. Luc. 3. e. 26. Mattheus, Donatus. D. Nomen apostoli, Matth. 9. a. 9. qui & Leui dictus est, Mar. 2. b. 14. Matthias, 2. Mach. 14. c. 19. Mauiael, Annuntians Deum, aut radens vel delens Deus: vel ex Syro & Hebraeo, percussus a Deo. Filius Irad, Gen. 4. c. 18. Maumán, Turbatus, aut tumultuans, vel multitudo. Nomen eunuchi cuiusdam, Esth. 1. b. 10. M Melech, Rex, aut consiliarius. Filius Micha filii Merib- baal, 1. Par. 8. d. 35. Melite, Melliflua. G. Insula inter Epirum & Italiam, spe- ctans Siciliam ad Septentrionem, Act. 28. a. 1. Melló, Plenitudo, vel repletio. Amictus montis Sion inte- rior, quem reges includunt muro. Vel vtrali volunt, vrbis non ita procul illinc, cuius ciues Abimelech regem sibi constitue- runt, Iudic. 9. a. 6. Ab hoc loco Dauid cepit munire Terram, 2. Reg. 5. b. 9. Salomon hanc reparauit, 3. Regum 9. c. 15. & 4. Reg. 12. d. 20. & 2. Par. 32. b. 5. Mellóthi, Plenitudo, vel circuncisio. Nomen viri, 1. Paral. 25. b. 4. Melluch, Regnans, vel consulens. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 32. Meloth, Idem quod Mellothi. D. Ciuitas, Iudith 2. c. 13. In Graeco Complurensi non legitur. Meltias, Liberatio Domini. Nomen viri, 2. Efd. 3. b. 7. Memmus, Maculans, vel vituperatus. D. 2. Mac. 11. g. 34. Memphis, Hebraicè dicitur Noph, & interpretatur fauus, melleus aut distillatio, vel eleuatio, aut cribrum. Ciuitas Aegypti, Efd. 19. b. 13. Memphis, Ofce 9. b. 6. Hebraicè dicitur Moph, id est, ab ore: vel Syriacè, cooperitorium. Mendacium, Michæ 1. d. 14. domos mendacii. Vide Ach- zib, vide & 1. Par. 4. d. 22. viri mendacii item. Menelaus, Potentia, aut robur populi. G. Nomen viri, 2. Mach. 4. d. 23. Menna, Numeratus, vel remuneratus, aut preparatus. D. Pater Melcha, siue (vt Graecè habetur) Melea, Luc. 3. f. 31. Menni, Preparatio, vel munus, aut numerus. Nomen re- gionis, Jer. 51. c. 27. Mennith, Idem. Vrbis in terra Gad, Iudic. 11. f. 33. Mephaath, Aquatum apparitio, siue aquatum impetus. Ci- uitas Leuitarum in tribu Ruben, in terra Moab, Iof. 13. c. 18. & 21. d. 36. Ierem. 48. c. 21. Meraióth, Amaritudines, vel rebelliones, aut commu- tationes vel permutaciones. Filius Achitob, 1. Par. 9. b. 11. Filius Zariae filii Ozi, 1. Par. 6. a. 6. & 7. d. 52. Vide Maraióth. Meralá, Sopor, vel inebriatio, aut amaritudo ascensionis, vel holocausti, aut myrrhae holocaustum, siue folium, aut do- cens holocaustum vel arcentium. Limes est Zabulonae urbis, Iof. 19. a. 11. Merari, Amarus, siue iratus, aut prouocatus. Filius Leui filii Iacob, Gen. 46. b. 11. & 1. Par. 6. a. 1. b. 16. Merarita, Idem. p. n. Num. 26. g. 57. Mercurius, A mercibus dicitur est: quia mercaturæ Deus putabatur à Gentibus, Latinum est, Act. 14. b. 12. Mercurius, Prou. 26. b. 8. In Hebraeo est Margema. Sunt qui dicant significare fundam qua iaciuntur lapides. Alii acer- uum lapidum. Poteest etiam deriuari ab ארנקו, quod significat purpuram: vt sit sensus, Sicut qui ligat lapidem vel saxum in purpurata qui tribuit insipienti honorem. Méred, Rebellis, vel descendens, aut imperans. Filius Be- thiae filiae Pharaonis, 1. Par. 4. c. 17. Meremoth, Amaritudo, siue myrrha mortis, aut altitudines curio- rum vel deceptiones. Nomen viri, 1. Efd. 8. g. 33. Meribá, Iurgium, contentio. Nomen loci, qui & Tentatio dicitur. Vide Iurgium, Psal. 95. b. 8. Merib-baal, Rebellio, vel impugnatio idóli vel dominan- tis siue subicentis aut possidentis. Filius Ionathan filii Saul, 1. Par. 8. d. 34. & 9. g. 39. Merimúth, Fraudulencia, aut amaritudo, vel myrrha mortis, siue altitudines. Nomen viri, 2. Efd. 3. e. 21. & 10. a. 5. & 12. a. 3. Merób, Pugnans, siue obiurgans, aut multiplicans: vel Sy- riacè, magisterium. Primogenita regis Saul, 1. Reg. 14. g. 49. & 18. d. 17. Merodach, Amara contritio, vel myrrha contrita: aut ex Hebraeo & Syro, myrrha purissima. Rex Babyloniorum, Efd. 2. c. 39. a. 1. Ier. 51. a. 2. qui 4. Reg. 20. c. 12. dicitur Berodach. Meróm, Altitudines. Aqua seu flumen in terra Chanaan, iuxta quod Gentes conuenerant aduersus Israélitas, Iosue 11. a. 5. b. 7. Hieronymus in locis Hebraicis Merum vicum fuisse dicit in x i i. milliariorum vrbis Sebaste iuxta Dorthain. Merome, Altitudines, siue amaritudo aquarum. Nomen lo- ci, Iudic. 5. c. 18. Vbi alii interpretes pro, in regione Merome, legunt, in excelis campi. Meronathites, Cantatio mea, siue exultans, aut exclamans: vel Syriacè, dominans, 1. Par. 27. d. 30. & 2. Efd. 3. b. 7. Meroz, Secretum, vel macies. Vrbis Galilee, Iudic. 5. c. 23. Mes, Auferens, vel tangens. Filius Aram, Gen. 10. c. 23. qui 1. Par. 1. b. 17. dicitur Moloch. Ab hoc Meones traxerunt ori- ginem. Mesa, Salus, vel aqua salutis, aut aquas aspiciens. Rex Moab 4. Reg. 3. a. 4. Filius item Caleb fratris Gerameel, 1. Par. 2. c. 42. Mecelema, Pax Domini, vel perfectio Domini, aut retribu- tio Domini, vel parabola Domini, aut dominium Domini. Nomen

Melech, Rex, aut consiliarius. Filius Micha filii Merib- baal, 1. Par. 8. d. 35. Melite, Melliflua. G. Insula inter Epirum & Italiam, spe- ctans Siciliam ad Septentrionem, Act. 28. a. 1. Melló, Plenitudo, vel repletio. Amictus montis Sion inte- rior, quem reges includunt muro. Vel vtrali volunt, vrbis non ita procul illinc, cuius ciues Abimelech regem sibi constitue- runt, Iudic. 9. a. 6. Ab hoc loco Dauid cepit munire Terram, 2. Reg. 5. b. 9. Salomon hanc reparauit, 3. Regum 9. c. 15. & 4. Reg. 12. d. 20. & 2. Par. 32. b. 5. Mellóthi, Plenitudo, vel circuncisio. Nomen viri, 1. Paral. 25. b. 4. Melluch, Regnans, vel consulens. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 32. Meloth, Idem quod Mellothi. D. Ciuitas, Iudith 2. c. 13. In Graeco Complurensi non legitur. Meltias, Liberatio Domini. Nomen viri, 2. Efd. 3. b. 7. Memmus, Maculans, vel vituperatus. D. 2. Mac. 11. g. 34. Memphis, Hebraicè dicitur Noph, & interpretatur fauus, melleus aut distillatio, vel eleuatio, aut cribrum. Ciuitas Aegypti, Efd. 19. b. 13. Memphis, Ofce 9. b. 6. Hebraicè dicitur Moph, id est, ab ore: vel Syriacè, cooperitorium. Mendacium, Michæ 1. d. 14. domos mendacii. Vide Ach- zib, vide & 1. Par. 4. d. 22. viri mendacii item. Menelaus, Potentia, aut robur populi. G. Nomen viri, 2. Mach. 4. d. 23. Menna, Numeratus, vel remuneratus, aut preparatus. D. Pater Melcha, siue (vt Graecè habetur) Melea, Luc. 3. f. 31. Menni, Preparatio, vel munus, aut numerus. Nomen re- gionis, Jer. 51. c. 27. Mennith, Idem. Vrbis in terra Gad, Iudic. 11. f. 33. Mephaath, Aquatum apparitio, siue aquatum impetus. Ci- uitas Leuitarum in tribu Ruben, in terra Moab, Iof. 13. c. 18. & 21. d. 36. Ierem. 48. c. 21. Meraióth, Amaritudines, vel rebelliones, aut commu- tationes vel permutaciones. Filius Achitob, 1. Par. 9. b. 11. Filius Zariae filii Ozi, 1. Par. 6. a. 6. & 7. d. 52. Vide Maraióth. Meralá, Sopor, vel inebriatio, aut amaritudo ascensionis, vel holocausti, aut myrrhae holocaustum, siue folium, aut do- cens holocaustum vel arcentium. Limes est Zabulonae urbis, Iof. 19. a. 11. Merari, Amarus, siue iratus, aut prouocatus. Filius Leui filii Iacob, Gen. 46. b. 11. & 1. Par. 6. a. 1. b. 16. Merarita, Idem. p. n. Num. 26. g. 57. Mercurius, A mercibus dicitur est: quia mercaturæ Deus putabatur à Gentibus, Latinum est, Act. 14. b. 12. Mercurius, Prou. 26. b. 8. In Hebraeo est Margema. Sunt qui dicant significare fundam qua iaciuntur lapides. Alii acer- uum lapidum. Poteest etiam deriuari ab ארנקו, quod significat purpuram: vt sit sensus, Sicut qui ligat lapidem vel saxum in purpurata qui tribuit insipienti honorem. Méred, Rebellis, vel descendens, aut imperans. Filius Be- thiae filiae Pharaonis, 1. Par. 4. c. 17. Meremoth, Amaritudo, siue myrrha mortis, aut altitudines curio- rum vel deceptiones. Nomen viri, 1. Efd. 8. g. 33. Meribá, Iurgium, contentio. Nomen loci, qui & Tentatio dicitur. Vide Iurgium, Psal. 95. b. 8. Merib-baal, Rebellio, vel impugnatio idóli vel dominan- tis siue subicentis aut possidentis. Filius Ionathan filii Saul, 1. Par. 8. d. 34. & 9. g. 39. Merimúth, Fraudulencia, aut amaritudo, vel myrrha mortis, siue altitudines. Nomen viri, 2. Efd. 3. e. 21. & 10. a. 5. & 12. a. 3. Merób, Pugnans, siue obiurgans, aut multiplicans: vel Sy- riacè, magisterium. Primogenita regis Saul, 1. Reg. 14. g. 49. & 18. d. 17. Merodach, Amara contritio, vel myrrha contrita: aut ex Hebraeo & Syro, myrrha purissima. Rex Babyloniorum, Efd. 2. c. 39. a. 1. Ier. 51. a. 2. qui 4. Reg. 20. c. 12. dicitur Berodach. Meróm, Altitudines. Aqua seu flumen in terra Chanaan, iuxta quod Gentes conuenerant aduersus Israélitas, Iosue 11. a. 5. b. 7. Hieronymus in locis Hebraicis Merum vicum fuisse dicit in x i i. milliariorum vrbis Sebaste iuxta Dorthain. Merome, Altitudines, siue amaritudo aquarum. Nomen lo- ci, Iudic. 5. c. 18. Vbi alii interpretes pro, in regione Merome, legunt, in excelis campi. Meronathites, Cantatio mea, siue exultans, aut exclamans: vel Syriacè, dominans, 1. Par. 27. d. 30. & 2. Efd. 3. b. 7. Meroz, Secretum, vel macies. Vrbis Galilee, Iudic. 5. c. 23. Mes, Auferens, vel tangens. Filius Aram, Gen. 10. c. 23. qui 1. Par. 1. b. 17. dicitur Moloch. Ab hoc Meones traxerunt ori- ginem. Mesa, Salus, vel aqua salutis, aut aquas aspiciens. Rex Moab 4. Reg. 3. a. 4. Filius item Caleb fratris Gerameel, 1. Par. 2. c. 42. Mecelema, Pax Domini, vel perfectio Domini, aut retribu- tio Domini, vel parabola Domini, aut dominium Domini. Nomen

Nomen viri, 1. Paralipom. 26. a. 1. Mecezebel, Auferens fluxum Deus: vel ex Syro & Hebraeo liberatio vel salus Dei. Pater Barachia, 2. Efd. 3. a. 4. & 11. d. 24. Meizabel, Idem. Nomen viri, 2. Efd. 10. a. 21. Meçollam, Vide Meçollam. Mesopotamia, Maioris Asiae Syriaeque pars. Regio est inter Babyloniā & Arabiam, ad leuam Tigridis fluminis, vbi ha- bitauerunt sapientes Babyloniae, auctore Strabone libr. 11. r. & 17. & Ammiano libr. 23. Mesopotamia est inter amnes Tigri- den & Euphraten, à Septentrione Tauro excepta, qua ipso vo- cabulo Graeco in medio fluminis esse posita monstratur. Me- sos enim medius: ποταμός verò fluminis interpretatur, Act. 7. a. 2. Hebraicè verò, Gen. 24. b. 10. Deut. 23. a. 4. Iudic. 3. a. 8. & 1. Par. 19. b. 6. & in titulo Psal. 59. a. 2. Heb. 60. dicitur Aram Na- haraim, id est, Syria fluiuiorum. f. duorum, nam dicitio ipsa, dua- lis est numer. In aliis verò locis pro Mesopotamia, in Hebraeo est Pagan Aram, quod interpretatur redemptio adis, vel domus: vel Syriacè, parilitas, aut coniunctio adis. Hæc nomina forantur & Syria, Gen. 25. c. 20. & 28. a. 5. b. 6. Mesopotamia, Iof. 24. a. 3. in Hebraeo est Eber handar, id est, trans flumen. Mesphar, Numerus, vel narratio, aut librarius vel scriba, siue tributi taurus. Nomen viri, 1. Efd. 2. a. 2. Meçpharath, Numerans, vel narrans, aut tributi fru- ctificatio vel augmentatio, Nomen viri, 2. Efd. 7. b. 7. Meçphé, Speculatio, vel specula, aut cooperimentum, vel expectatio. Ciuitas in tribu Benjamin, Iof. 18. d. 26. Mefraim, Angustia, siue tribulationes. Filius Cham, Gen. 10. a. 6. b. 13. Ab hoc Aegyptio Hebraea lingua Mefraim nuncupatur: que & saepe in Sacris literis dicitur terra Cham, à Cham filio Noè, Psal. 105. d. 22. Heb. 106. vt testatur Hiero- nymus in quaest. Hebraicis. Meffa, Onus, vel assumptio: & aliquando translatiue, pro- phetia. Regio Iudææ iuxta Hieronymum in locis Hebraicis, in qua habitauerunt filii Iechan, Gen. 10. d. 30. Meffa, 4. Reg. 11. b. 6. Eradicatio, siue conculcatio. Nomen viri. Meffal, Postulans, vel postulans, aut commodatus, siue sepulchrum, vel infernus, aut fouea, siue ablatio, aut tactus Dei. Ciuitas in tribu Afer, Iof. 19. b. 26. & 21. d. 30. qua & Maffal, 1. Par. 6. g. 74. dicitur. Meffalemeth, Solutio, aut pacificatio, vel perfectio, aut re- tributio, vel parabola mortis, aut dominium mortis. Mater Amon regis Iudæ, 4. Reg. 21. d. 19. Mesias, Vinctus. Graecè autem dicitur Christus, Ioan. 1. f. 41. & 4. d. 25. Messalam, Pacificus, siue perfectus, aut retribuens, aut pa- rabola eorum, siue potestas eorum. Pater Afalia patris Saphan scribae, 4. Reg. 22. a. 3. Metabeel, Quam bonus Deus, aut beneficiens Deus. No- men viri, 2. Efd. 6. c. 10. Metheç, Dulcedo, aut suavitas. Nomen loci in quo castra- metati sunt filii Israél profecti de Thare, Num. 33. d. 28. Metri, Pluuia, siue custodia, vel carcer. Nomen viri, 1. Reg. 10. c. 21. Mezá, Distillatio, vel asperio, aut ex isto: vel Syriacè, incen- sio vel consumptio. Filius Rahuel filii Esau, Gen. 36. b. 13. Mezabab, Deauratus, vel aqua auri, siue quid aurum? Pater Marred patris Meceabel uxoris Adar regis in Edom septimi, Gen. 36. d. 39. & 1. Par. 1. d. 30. M Miámin, Dexter, aut aquas preparans. Nomen viri, 1. Efd. 10. d. 25. & 2. Efd. 10. a. 7. & 12. d. 40. Mibahar, Electus, siue electio, aut iuuentus. Nomen viri, 1. Par. 11. g. 38. Michá, Pauper, vel humilis, aut percussus vel percussus, siue quis hinc id est in hoc loco: siue aquæ hinc. Pater Abdon, 2. Par. 34. d. 20. qui 4. Regum 22. b. 12. dicitur Michai. Filius Iofel, 1. Paral. 5. a. 5. Filius Meribbaal filii Ionathan, 1. Paral. 8. d. 35. Filius Miphibofeth, 2. Reg. 9. d. 12. Michael, Quis sicut Deus? aut humilitas, siue paupertas Dei, vel percussio Dei, siue percussus Deus. Filius Izrahia fi- lio Ozi filii Thola filii Ifsachar, 1. Paralip. 7. a. 3. Pater Galaad, 1. Paral. 5. b. 13. Pater item Sthur principis tribus Afer, Num. 13. b. 14. Est & nomen Angeli, Dan. 10. c. 13. Michaa, Quis sicut Domini? aut paupertas vel humilitas Domini, siue percussus Domini, vel percussio Domini. Pa- ter Achobor, 4. Reg. 22. c. 12. Filius Meribbaal filii Ionathan, 1. Par. 8. d. 34. Mater item Abiam regis Iudæ, 2. Pa. 13. a. 2. qua 3. Reg. 15. a. 2. dicitur Maacha, 2. Efd. 12. d. 40. Michas, Idem. Nomen viri de mote Ephraim, Iudic. 17. a. 1. Michæa, siue Michæas, Idem. Filius Gamariae filii Saphan scribae, Ier. 36. c. 11. Filius item Iemla, 3. Reg. 22. b. 8. Michæas, Ier. 26. c. 18. Michæa 1. a. 1. Pauper vel humilis, aut percussus, vel percussus, siue quis hinc id est, in hoc loco,